



**1-Guruvayur Sree Krishna Temple Chief Tantri Puzhakkara Chennas Narayanan Namboodiripad passed away. He was 70.**

गुरुवायूर श्री कृष्ण मंदिर के मुख्य तंत्री चेन्नास नारायणन नम्बूदिरीपाद का निधन हो गया है। वह 71 वर्ष के थे।

**2-Uzbekistan's incumbent President Shavkat Mirziyoyev has been re-elected for a second term in office with 80.1 per cent of the votes cast in the October 24 election, the country's Central Election Commission (CEC) announced.**

देश के केंद्रीय चुनाव आयोग (सीईसी) ने घोषणा की है कि 24 अक्टूबर के चुनाव में 80.1 प्रतिशत वोटों के साथ उज्बेकिस्तान के मौजूदा राष्ट्रपति शवकत मिर्जियोयेव को दूसरे कार्यकाल के लिए फिर से चुना गया है।

**3-South Korea has inked a free trade agreement with the Philippines in a move expected to bolster ties with the Southeast Asian nation and help diversify Seoul's trade portfolio.**

दक्षिण कोरिया ने दक्षिणपूर्व एशियाई राष्ट्र के साथ संबंधों को मजबूत करने और सियोल के व्यापार पोर्टफोलियो में विविधता लाने में मदद की उम्मीद में फिलीपींस के साथ एक मुक्त व्यापार समझौता किया है।

**4-Prime Minister Narendra Modi attended 18th ASEAN-India Summit held virtually on October 28, 2021 at the invitation of Sultan of Brunei.**

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ब्रुनेई के सुल्तान के निमंत्रण पर 28 अक्टूबर, 2021 को वर्चुअली आयोजित 18वें आसियान-भारत शिखर सम्मेलन में भाग लिया।

**5-In a major outreach to the friendly foreign countries as also to the defence manufacturing industries of the world, Raksha Mantri Rajnath Singh chaired the Ambassadors' Round Table for DefExpo 2022, in New Delhi.**

मित्र देशों के साथ-साथ विश्व के रक्षा निर्माण उद्योगों के लिए एक प्रमुख पहुंच के रूप में, रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने नई दिल्ली में रक्षा प्रदर्शनी 2022 के लिए राजदूतों के गोलमेज बैठक की अध्यक्षता की।

## **6-Union Minister for Education and Skill Development & Entrepreneurship Shri Dharmendra Pradhan inaugurated phase-II of Mahatma Gandhi National Fellowship.**

केंद्रीय शिक्षा और कौशल विकास एवं उद्यमशीलता मंत्री धर्मेंद्र प्रधान ने महात्मा गांधी राष्ट्रीय फेलोशिप के चरण-2 का उद्घाटन किया।

## **7-R K Singh, Union Minister of Power & New and Renewable Energy, launched the new market segment, Green Day Ahead Market (GDAM).**

केंद्रीय ऊर्जा और नवीन व नवीकरणीय ऊर्जा मंत्री आर के सिंह ने एक नया बाजार सेगमेंट ग्रीन डे अहेड मार्केट (जीडीएएम) का शुभारंभ किया।

## **8-On the occasion of the UN Day 2021, the O.P. Jindal Global University has released the first-of-its-kind 'Implementing the Sustainable Development Goals: Role of Universities and Civil Society in Protecting the Environment Report.**

संयुक्त राष्ट्र दिवस **2021** के अवसर पर, ओपी जिंदल ग्लोबल यूनिवर्सिटी ने अपनी तरह की पहली 'सतत विकास लक्ष्यों को लागू करना : पर्यावरण की सुरक्षा में विश्वविद्यालयों और नागरिक समाज की भूमिका' रिपोर्ट जारी की है।

## **9-The Competition Commission of India (CCI) approves acquisition of Parexel International Corporation by Phoenix Parentco, Inc.**

भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग (सीसीआई) ने फीनिक्स पैरेंटको, इंक द्वारा पैरेक्सेल इंटरनेशनल कॉर्पोरेशन के अधिग्रहण को मंजूरी दे दी है।

## **10-The Competition Commission of India (CCI) approves acquisition by HDFC Bank Limited (Acquirer) of shareholding in HDFC ERGO General Insurance Company Limited (Target) under Section 31(1) of the Competition Act, 2002.**

भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग (सीसीआई) ने प्रतिस्पर्धा अधिनियम, **2002** की धारा **31(1)** के तहत एचडीएफसी बैंक लिमिटेड (अधिग्रहणकर्ता) की एचडीएफसी एर्गो जनरल इश्योरेंस कंपनी लिमिटेड (टारगेट) में शेयर के अधिग्रहण को मंजूरी दी है।

